



**Servizio Tecnico**

Mogoro, li 15.12.2025

Al Sindaco  
Al Responsabile del Servizio Finanziario

SEDE

OGGETTO: **Bilancio tecnico di previsione 2026/2028 – proposta vincolo somme**

Il Comune di Mogoro è risultato ammesso ai seguenti finanziamenti assegnati dalla Regione Autonoma della Sardegna:

Considerato che il Comune di Mogoro è risultato ammesso ai seguenti finanziamenti assegnati dalla Regione Autonoma della Sardegna per l'annualità 2026:

1. manutenzione viabilità comunale, euro 350.000,00 di cui euro 50.000,00 quale quota di cofinanziamento a carico del bilancio del Comune;
2. ampliamento e messa in sicurezza dei cimiteri, euro 200.000,00, di cui euro 100.000,00 quale quota di cofinanziamento a carico del bilancio del Comune.

Come si evince dalle graduatorie definitive, approvate rispettivamente:

- con determinazione RAS n.2806 del 19.11.2025 del Servizio infrastrutture di trasporto e sicurezza stradale (STS);
- con determinazione RAS n.2818 del 20.11.2025 del Servizio interventi delle opere sanitarie, degli enti, bilancio, personale, sicurezza sui luoghi di lavoro e osservatorio (SIS);

il Comune di Mogoro si trova in posizione utile ai fini dell'assegnazione delle risorse a valere sull'annualità 2026 di entrambi gli interventi.

Dato atto che:

- in sede di variazione di bilancio di previsione, è stata applicata una quota libera dell'avanzo di amministrazione pari a 120.000,00 al fine di cofinanziare l'intervento n. 2, come previsto dall'avviso pubblico per l'individuazione delle proposte dell'intervento per il triennio 2025/2027;
- di tale somma è stato impegnato l'importo relativo alle spese tecniche che ammonta ad euro 68.596,37.
- relativamente all'intervento n. 1, il bando prevedeva un cofinanziamento comunale, pari a euro 50.000,00. Tale somma non è stata inserita in variazione al bilancio in quanto, al momento, non vi era la certezza dell'ammissione al finanziamento.

Tutto premesso e considerato, sarebbe opportuno, al fine di avviare tempestivamente le opere per le quali si dispone dei progetti esecutivo, che con atto deliberativo del Consiglio Comunale siano vincolate le somme necessarie alla corretta copertura finanziaria dei progetti.

Si chiede pertanto di vincolare le seguenti somme:

- euro 100.000,00 destinate all'intervento n.2 per il quale è già stata impegnata la somma pari a Euro 68.596,37 (vincolo per Euro 31.403,63);
- euro 50.000,00 destinate all'intervento n. 1.

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
**Ing. Paolo FRAU**  
(f.to digitalmente - d.lgs. 82/2005)